UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ATA DA QUARTA REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS
HUMANAS E NATURAIS, REALIZADA AOS 5

NOVE DIAS DO MÊS DE JULHO DE DOIS MIL
E DEZENOVE POR REUNIÃO VIRTUAL.

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às dezesseis horas,
virtualmente, estiveram reunidos os seguintes Conselheiros: Ricardo Corrêa de 10

Araujo - Presidente, Luiz Fernando Loureiro Fernandes, Thana Mara de Souza,
Mário Cláudio Simões, Cassio Arruda Boechat, Viviana Borges Couto, Maria
Elizabeth Barros de Barros, Luciana Ferrari de Oliveira Fiorot, Luciano Vidon,
Sandra Regina Soares da Costa, Ueber José de Oliveira, Agnaldo Silva Martins,
Filipe Siqueira Fermino, Igor Martins Medeiros Robaina e Adriano Pereira 15

Jardim. Havendo quórum, o Presidente deu início à sessão...............................
.................................................................................................................................

4.03. Documento avulso nº 23068.041700/2019-93 – Departamento de
Filosofia encaminha alteração de suplentes internos da banca examinadora do 20

concurso público para professor do magistério superior, edital 43/2019,
área/subárea: filosofia/história da filosofia moderna. Nomeação de suplentes
internos para o Concurso - Área-subárea: Filosofia/História da Filosofia Moderna.
Foram indicados e aprovados pelo Departamento de origem os seguintes
suplentes: Marcelo Martins Barreira (1º suplente) e Fábio Di Clemente (2º 25

suplente).  HOMOLOGADO....................................................................................
.................................................................................................................................

 30

Extraído conforme o original.

Em 10 de julho de 2019.

 35